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Forum för Frivilligt Socialt Arbete är en intresse-
organisation för socialt inriktade ideella organisationer.

Vi arbetar för att förbättra förutsättningarna för det
frivilliga sociala arbetet genom opinionsbildning,
kunskapsutbyte och visst verksamhetsstöd.

Forum har 35 medlemsorganisationer och är huvudman
för Volontärbyrån.

Forum har varit drivande i arbetet med överens-
kommelsen mellan de socialt inriktade ideella
organisationerna, Regeringen och Sverige Kommuner
och Landsting.

Detta är en kort information om engagemanget och
om våra utgångspunkter för vårt arbete i EU.
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Ur ett ideellt
perspektiv



Medborgarnas Europa
- samverkan med civilsamhället

Välfärden har många källor och bland de socialt
inriktade ideella organisationerna finns verksamheter
som byggts utifrån behov och viljan att förändra.
Många organisationer har värden och förtroende som
är unikt och nödvändigt för en fungerande välfärd och
demokrati.

Att bygga medborgarnas Europa måste utgå från ett
närmare samarbete med de organsiationer som verkar
i civilsamhället. Ta tillvara de värden och den
kompetens som organisationerna har inom hemlöshet,
barns perspektiv, missbruk, brottsoffer, kvinnoskydd,
flyktingstöd och olika former för lokalt engagemang.

51% av befolkningen engagerar sig ideellt och ger i
snitt 14 timmar per månad. I Sverige finns 200.000
ideella organisationer och 32 miljoner medlemskap.
Organisationerna omsätter 150 miljarder och den
frivilliga tiden motsvarar ett värde på lika mycket till.
Totalt utgör den ideella sektorn 6% av BNP, men bara
11,6 miljarder är offentliga bidrag.  I Sverige är tre av
fyra timmar ideellt arbetad tid i organisationernas
verksamheter.

Den svenska överenskommelsen mellan regeringen,
organisationerna och Sveriges Kommuner och Landsting
är ett sätt att strukturera samverkan utifrån principer
och byggt på dialog. Flera EU-länder har arbetat med
motsvarande dokument nationellt och vi vill att även
samarbetet i EU ska utvecklas på det sättet - en charter.

Vad betyder EU för organisationerna?

Flera av organisationernas förutsättningar för att
bedriva och utveckla sina verksamheter är beroende
av vilka beslut som tas i EU.

Engagemanget ser olika ut i olika EU-länder och det
är viktigt att vi är aktiva och beskriver hur de svenska
verksamheterna fungerar. Hur är våra organisationer
uppbyggda och vilken roll har de? Vad måste upp-
handlas och vilka sociala hänsyn kan man i så fall ta?
Hur mäts kvaliteten i verksamheterna och av vem?

Våra ideella organisationer har verksamheter med
stor erfarenhet av att arbeta långsiktigt mot utanför-
skap. Hur kan samverkan med organisationerna för-
bättras? Vilka representerar oss i de diskussionerna
och hur lång tid får organisationerna för att förankra
och bidra med information eller synpunkter? Vilka
villkor gäller för organisationernas påverkansarbete
och hur kan informationen göras mer tillgänglig?

Frågan om moms på ideella organisationer är ett
exempel på att EU:s direktiv påverkar hur den svenska
lagstiftningen och förutsättningarna för de svenska
ideella organisationerna ser ut. En viktig fråga är
också att förbättra formerna för betalningen av social-
fondsmedlen så att även små organisationer kan
utveckla bra verksamheter utan att tvingas till orimliga
likviditetskrav.

2011 är det europeiska frivilligåret och vi vill att det
firas för att synliggöra och utveckla det ideella
engagemanget.


